No. A-12039/01/2017-Rectt. Government of India

Ministry of Science & Technology Department of Science & Technology

XXXX

cs(bury)

12-2-18



Technology Bhavan, New Mehrauli Road, New Delhi-110016.

Dated: --- 25. 01. 2018

To

The Chief Secretaries / Administrators All State Governments / Union Territories

Subject:-

Filling up of '02' (two) posts of Scientific Attache, Gp. 'A' Gazetted one each in Indian Mission at Washington, U.S.A and Moscow, Russia on deputation (including short-term contract).

Sir / Madam.

I am directed to say that this Department is in the process of filling up of '02' (two) posts of Scientific Attache, Gp. 'A' Gazetted [Rs. 37,400-67,000+Grade Pay of Rs. 8900 (PB-4) (Pre-Revised) (Level 13A (Rs. 1,31,100-2,16,600/-) (Revised)] one each in Indian Missions abroad at Washington, U.S.A. and Moscow, Russia on deputation (including short-term contract) basis (Adv. No. DST/01/2017-Rectt.).

The terms and conditions of appointment will be in accordance with the Ministry of Science & Technology, Department of Science & Technology (Scientific Attache in the Indian Missions Abroad) Recruitment Rules 2017 and Department of Personnel & Training's O.M. No. 2/29/91-Estt.(Pay.II) dated 5th January, 1994 and IFS (PLCA) Rules 1961 as amended from time to time.

The applications of eligible and willing candidates along with attested copies of ACRs for the last five years may be forwarded in the prescribed Curriculum Vitae Proforma through proper channel to the Under Secretary (Rectt.), Department of Science and Technology, Technology Bhavan, New Mehrauli Road, New Delhi-110016 within 45 days (by 5.30 P.M.) of publication of this advertisement in the Employment News / Rozgar Samachar (including the date of publication of the advertisement). While forwarding the applications, the certificate given at the end of the Curriculum Vitae Proforma may also be completed.

The particulars of the posts to be filled and other details / requirements and prescribed Curriculum Vitae Proforma may be downloaded from this Department's website i.e. www.dst.gov.in

Yours faithfully,

(Hari Krishan Bhatt Under Secretary to the Govt. of India

Copy to:

All Ministries / Departments of the Govt. of India. It is requested that wide publicity may be given to 1. this Circular in Organisations under their control. 2.

Registrars, Central Universities.

Services-II Branch Diary No. 2004.42 Survey of India, Dehradun.

NATMO, CGO Complex, MSO Building, 7th Floor, Salt Lake City, Kolkata.

Autonomous / Professional Bodies under DST. Date 19 21

Notice Board.

सं. ए-12039/01/2017-भर्ती भारत सरकार विज्ञान और प्रौद्योगिकी मंत्रालय विज्ञान और प्रौद्योगिकी विभाग

> देक्नोलॉजी भवन, न्यू महरौली रोड, नई दिल्ली-110016 दिनांक: .. 2.5 ० | 2018

सेवा में

200x

सभी मुख्य सचिव/प्रशासक

सभी राज्य सरकार/संघ राज्य क्षेत्र

प्रतिनियुक्ति (अल्पकालीन संविदा सहित) पर वाशिगटन, यू.एस.ए. और मास्को, रूस स्थित भारतीय मिशन में एक-एक वैज्ञानिक अताशे, समूह 'क' राजपत्रित के 02 (दो) पर्दों को भरना। महोदय/महोदया,

मुझे यह कहने का निदेश हुआ है कि विभाग वाशिंगटन, यू.एस.ए. तथा मास्को, रूस स्थित भारतीय मिशन में प्रतिनियुक्ति (अल्पकालीन संविदा सहित) आधार पर एक-एक वैज्ञानिक अताशे, समूह 'क' राजपत्रित [37,400-67,000 रु.+ग्रेड पे 8900 रू. (पीबी-4) (पूर्व-संशोधित) (लेवल 13ए (1,31,100 -2,16,600रू.) (संशोधित)] के '02' (दो) पर्दो को अरने की प्रक्रिया में है (विज्ञापन सं. डीएसटी/01/2017-भर्ती)।

- नियुक्ति के निबंधन और शर्ते समय-समय पर यथा संशोधित विज्ञान और प्रौद्योगिकी मंत्रालय, विज्ञान और प्रौद्योगिकी विभाग (विदेश में भारतीय मिशनों में वैज्ञानिक अताशे) भर्ती नियम, 2017 और कार्मिक और प्रशिक्षण विभाग के का.जा. सं. २/२९/९१-स्थापना(वेतन-॥) दिनांक 5 जनवरी, १९९४ और आईएफएस (पीएलसीए) नियम १९६१ के अनुसार होंगी।
- पांच वर्षों की वार्षिक गोपनीय रिपोटों की अभिप्रमाणित प्रतियों के साथ पात्र और इच्छुक उम्मीदवारों के आवेदन पत्र निर्धारित जीवनवृत्त प्रपत्र में उचित माध्यम से अवर सचिव (भर्ती), विज्ञान और प्रौद्योगिकी विभाग, टेक्नोलोजी भवन, ल्यू महरौली रोड, नई दिल्ली-110016 को रोजगार समाचार में इस विज्ञापन के प्रकाशन (विज्ञापन के प्रकाशन की तिथि सहित) के 45 दिनों (5.30 बजे अपराह तक) के भीतर अग्रेषित किए जाएं। आवेदन पत्र अग्रेषित करते समय, जीवन वृत्त प्रपत्र के अंत में दिया गया प्रमाण पत्र भी पूरा किया जाए।

भरे जाने वाले पर्दों के विवरण और अन्य ब्यौरे/आवश्यकताएं और निर्धारित जीवनवृत्त प्रपन्न इस विभाग की वेबसाइट www.dst.gov.in से डाउनलोड किए जा सकते हैं।

अवर सचिव, भारत सरकार

## प्रतिलिपि प्रेषितः

- 1. भारत सरकार के सभी मंत्रालय/विभाग। अनुरोध है कि उनके नियंत्रण के अधीन संगठनों में इस परिपत्र का व्यापक
- 2. केन्द्रीय विश्वविद्यालयों के रजिस्ट्रार
- भारतीय सर्वेक्षण विभाग, देहरादून
- 4. नैटमों, सीजीओं कॉम्पलेक्स, एमएसओं बिल्डिंग, 7वां तल, साल्ट लेक सिटी, कोलकाता
- 5. डीएसटी के अंतर्गत स्वायत्त/व्यावसायिक निकाय
- 6. सूचना पटट